
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Григорьевская средняя школа им. А.А. Воловика»

Приказ №01-05-57/1 ОД

от 12.09.2024г.
О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

На основании приказа Управления образования администрации 
Ермаковского района № 215-ОС от 11.09.2024 г. «О проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников».

Приказываю:
1. Провести с 18 сентября 2024 г. по 25 октября 2024 г. школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов.
2. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по шести образовательным предметам 
(математика, астрономия, химия, биология, информатика, физика) на 
информационном ресурсе «Онлайн- курсы Образовательного центра 
«Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

3. Утвердить:
- график школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
(Приложение№ 1);
- состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение № 2);
- состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение № 3);
- представителей родительской общественности школьного этапа 

'Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4).
4. Проводить олимпиады в учебных кабинетах (согласно расписанию).
5. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) о проведении Всероссийской олимпиады школьников.
Ворошилову А.Д. -  заместителю директора по ВР, занести итоги 
проведения олимпиады в персональную страницу обучающегося



Приложение № 1
к приказу № 01-05-57/1
от 12.09.2024 г.

График проведения
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ш к о л ь н и к о в

(школьный этап)

д а т а п р едм ет
18 сентября искусство (мировая художественная культура)
19 сентября „история
20 сентября география
21 сентября , французский язык
23 сентября основы безопасности жизнедеятельности (I тур)
24 сентября основы безопасности жизнедеятельности (II тур)
24 сентября литература
26 сентября английский язык
27 сентября астрономия
28 сентября экология
30 сентября физическая культура (I тур)
1 октября физическая культура (II тур)
2 октября немецкий язык
3 октября обществознание
4 октября физика
7 октября итальянский язык
7 октября испанский язык
8 октября экономика
9 октября русский язык
10 октября биология
11 октября биология
12 октября Труд
13 октября труд
15 октября химия
16 октября китайский язык
17 октября математика (I тур)
18 октября математика (II тур)
19 октября право
25 октября информатика



Приложение № 2
к приказу № 01-05-57/1 ОД
от 12.09.2024 г.

Состав оргкомитета школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

1 .Сафонова Кристина Александровна -  заместитель директора по УР
2. Ворошилов Алексей Дмитриевич -  заместитель директора по ВР
3. Ганженко Зоя Ивановна -  педагог- организатор



Приложение № 3
к приказу № 01-05-57/1 ОД
от 12.09.2024г.

Состав жюри школьного этапа 
, Всероссийской олимпиады школьников

1. Дерновая Татьяна Викторовна -  учитель математики
2. Астанина Юлия Олеговна -  учитель начальных классов
3. Попова Наталья Александровна -  учитель истории
4. Бирюков Данил Иванович -  учитель физической культуры

Ч



Приложение № 4
к приказу № 01-05-57/1 ОД
от 12.09.2024 г.

Представители родительской общественности школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

1. Гладкова Анастасия Валерьевна
2. Аткнин Игорь Владимирович
3. Фогель Инга Валерьевна


